МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БАЛКАНСКИЙ

VII СОЗЫВА

____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

16.09.2024            №  30

О проведении конкурса на замещение должности

Главы местной администрации  внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Балканский

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и статьей 28 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Балканский.

2. Определить дату, время и место проведения конкурса на замещение должности

Главы местной администрации  внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский  10 октября

2024 года в 12.00 в зале заседаний муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Балканский по адресу: 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская,

д.32, литер В.  Поручить конкурсной комиссии провести конкурс в указанный срок.

3. Определить срок подачи и приема документов на участие в конкурсе на

замещение должности Главы местной администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Балканский с 18 сентября 2024 года по  09 октября 2024 года до 18.00 часов

включительно.

4.Утвердить:

4.1. Объявление о проведении конкурса на замещение должности Главы местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения  Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский согласно приложению

№1;

4.2. Количественный и персональный состав конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Балканский согласно приложению № 2.

5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6.Контроль  исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий  полномочия председателя муниципального совета                 С.А. Лебедев

Приложение № 1 к решению

муниципального совета

МО Балканский

от 16.09.2024 года № 30

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Балканский

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга  муниципального округа Балканский шестого

созыва объявляет конкурс на замещение должности главы местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Балканский  (далее – Конкурс).

В конкурсе могут принять участие граждане иностранных государств - участников

международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми

иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, граждане

Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком

Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, имеющие

высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5

лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

 личное заявление;

 собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы;

  копию паспорта;

 копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, оформленные в

установленном законодательстве порядке;

 копию документа об образовании;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

  копию документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих

призыву на военную службу;

 заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

 сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

 две фотографии размером 3х4;

 иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

 Копии вышеуказанных документов представляются заверенными нотариально или

заверяются кадровым органом местной администрации на основании предъявленного

оригинала.

Несвоевременное или неполное представление документов является основанием

для отказа в приеме документов для участия в конкурсе.

Порядок поведения конкурса установлен Положением о порядке проведения

конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский,

утвержденным решением муниципального совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский от 16.09.2019 № 25 (с

изменениями от 17.03.2021, решение МС МО  № 2).

Прием документов на участие в конкурсе производится с  18 сентября 2024 года по

09 октября 2024 года до 18.00 часов включительно по адресу: 192283, Санкт-Петербург,

ул. Купчинская, д.32, литер В, по рабочим дням с 10.00 до 18.00 (в пятницу – до 16.00),

перерыв на обед с 13.00 до 14.00, контактное лицо (Регистратор) –  Птицына Екатерина

Петровна, телефон (812) 244-50-83.

Проведение конкурса состоится 10 октября 2024 года  в 12.00 часов в помещении

муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский по адресу:

192283. Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.32, литер В, зал заседаний.

Приложение №2 к решению

муниципального совета

МО Балканский

от 16.09. 2024 № 30

Количественный и персональный состав конкурсной комиссии по проведению

конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципального округа Балканский

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение

должности Главы местной администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Балканский (далее - конкурсная комиссия).

2. Определить количественный состав конкурсной комиссии – шесть членов с

правом решающего голоса.

3. Назначить половину от общего количества членов конкурсной комиссии от

муниципального образования МО Балканский  в составе:

           Лебедев Савелий Андреевич – депутат муниципального совета;

 – начальник общего отдела  местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Балканский Птицына Екатерина Петровна;

Алексеева Юлия Александровна – главный специалист отдела  бухгалтерии

местной администрации.

4. Назначить члена конкурной комиссии  Птицыну Екатерину Петровну

Регистратором, которому поручается вести прием документов у лиц, изъявивших желание

участвовать в конкурсе на замещение должности Главы местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Балканский.